



Dagsorden til skolebestyrelsesmøde onsdag d. 14.09.22 kl. 17.45 – 20.15

Bemærk; lidt mad fra kl. 17.15, Birger kommer lidt senere pga. forældremøde i 9. kl.

Sted: Skovsgård

Deltagere:

Claus Bilgram (afdelingsleder), Andreas Jakobsen (forældre), Birger Christen Jensen (forældre), Camilla Pedersen (forældre), Dorthe Lykke Thøgersen (lærer), Kim Haaning Pedersen (leder), Mette Andersen (lærer), Michael Kirkensgaard Langgaard (forældre), Peter Bay Breson Neumann (forældre), Wendy Sebrina Bendsen (forældre), Maren Lise Smiton (forældre), Heidi Femhøj Schultz (forældre), Anja Sørensen (pædagog), Dorthe Rosendal Meier (forældre), Susanne Majgaard Bach (forældre).

Afbud: Peter, Camilla, Dorthe T.,

Kl. 17.15 Lidt mad

Kl. 17.45 Skolebestyrelsesmødet starter

0. Godkendelse af dagsorden og referat fra sidst (10 min.)

Spørgsmål om suppleanter er inviteret, det er de ikke. Bliver inviteret til næste gang.

Godkendt, punkt 3 og 4 rykkes op.

1. elevrådet har ordet

Elevrådet:

1. computere på skolen, eleverne går til Rene.
2. Telefoner bliver taget om morgenen, det er der delte meninger om. Ikke alle elever afleverer deres telefoner og der skal findes en løsning på at alle afleverer telefonen. Evt. sætte labels på den kasse eleverne afleverer deres telefoner i og lade lærerne tjekke om alle har afleveret.
3. Skaterbane, eleverne har ikke hørt mere. Eleverne er ikke kun glade for at der skal være en skaterbane. Der er bekymring for at en kommende bane kunne blive et samlingssted for nogle unge der laver ulovlige ting.
4. Brugsen: der er blevet lovet at eleverne snakker med skolebestyrelsen om at det skal blive ved med at være en mulighed, men at reglerne skal strammes op. Rene spørger, hvis det kun bliver et frikvarter om det er bedre i 12 pausen. Det er det ikke når der åbnes for hallen, for hvis man går til brugsen i 10 pausen, kan man gå i hallen i 12 pausen.



Kim spørger om der kan mærkes en forandring nu hvor eleverne ikke mere kan bruge deres telefoner. Det er efter eleverne mening ikke hverken bedre eller dårligere end det var før. Rene spørger om hvordan det er i forhold til undervisningen og eleverne siger det er klart bedre at de ikke har deres telefoner i timerne. Eleverne siger det er et problem at nogle gemmer deres telefon og viser den frem for deres kammerater. Det er lige nu ikke den store opgave for lærerne, men hvis der skal laves tjek på hvilke elever der gemmer deres telefoner, kan det blive en stor opgave.

Mette spørger om hvad man gør i 5/6 klasse, de skal også aflevere dem om morgenen, men de må vist nok have dem om fredagen.

2. Hørringssvarerne

Er der kommentar både i forhold til indholdet og processen

Ingen kommentarer.

3. Status på madsalg på skolen (Chenille) med evt. elevsalg af juice mm.

Der skal tages en beslutning om det er noget vi skal køre videre med eller ej. Udskolingen melder tilbage at den indtjening der evt. kan være ved salg af juice ol. at det vil tage for meget tid og forslår at man måske giver opgaven til mellemtrinnet. **Problematikken tages op på matrikelmøde i Skovsgård.**

Chenillen er klar til at levere, men det er selvfølgelig afhængigt af hvor mange der ønsker tilbuddet. Heidi spørger om der evt. er en hjemmeside, hvor forældre kan booke mad. Bestyrelsen ønsker at gå videre med det og Kim undersøger mulighederne.

Elevrådet siger det kun var et savn at der ikke var en shop indtil de måtte gå i Brugsen. Elevrådet har ikke spurgt de mindre klasser.

4. Meddelelsesbogen og elevplan

Elevplan er afskaffet og man skal have en meddelelsesbog i stedet og det er op til skolebestyrelsen hvordan det skal foregå i praksis. Skolen lægger op til at Meebook bruges som meddelelsesbog da det er en platform skolen har i forvejen.

Rene fortæller om hvordan man forestiller sig Meebook kunne være fremover.

Skolebestyrelsen siger ja til at gå videre med Meebook.

5. Strategi og visionsplan for de kommende år "en 2025-års plan

Skal der lægges en plan og evt. justeres i værdigrundlaget. Herunder også en drøftelse af behovet for en profil i Skovsgård a la Tranum.



Birger siger at vi er én skole, men vi skal ikke absolut være ens på hver afdeling, så vi skal ikke nødvendigvis bare overtage den profil der er i Tranum i Skovsgård også.

Kim siger man eventuelt kunne holde et forældremøde hvor man inviterede alle forældre til en drøftelse af en kommende profil i Skovsgård.

Kim siger vi har et værdigrundlag med 5 værdior. Det kunne være en mulighed at arbejde videre med det, men det giver måske mere omtale hvis man prøver at synliggøre en profil.

Andreas synes det er vigtigt at komme i gang hvis man vil bevare skolen i sin nuværende form.

En mulighed kunne være at starte med udskoling og lave en skarpere profil der. Michael siger man måske kunne lave en profil der gjorde udskolingseleverne endnu mere uddannelsesparate.

Kim siger det kunne være en mulighed at starte med at høre lærerne om de har nogle gode bud på en profil.

Birger siger man måske kunne kigge på ordblindeproblematikken, evt. med flere læseteknikker som børnene bliver bekendt med. Der har tidligere været fokus på det da der var en sprog/læseklasse på Skovsgårdskolen. Mette er sikker på at det ville være en profil mange lærere ville finde interessant.

Heidi siger at hun synes en kommende profil skal dække hele skolen.

Maren Lise forslår at kigge på den mentale sundhed også, især i udskoling.

Lærerne høres og der kommer tilbagemelding til skolebestyrelsen.

6. Kommunikationsstrategi – udarbejdelse af et princip

Ledelsen har lavet et udkast til en kommunikationsstrategi der kunne være et udgangspunkt for en strategi fra skolebestyrelsen.

Snak om hvor og hvordan der kommunikeres mellem skole og forældre, Facebook, AULA og andre steder.

Kim siger at vi gerne vil have alt det der ikke handler om skole kommer væk fra AULA, men det bliver lagt op som en service fra skolens side. Skolebestyrelsen kan vælge om det skal fjernes fra AULA. Andreas forslår at lokale meddelelser kunne være på Facebook i stedet for AULA.

Punktet sættes på næste gang

7. Punkter til næste kommende dagsordener – i prioriteret rækkefølge (ca. 10 min)

- Test og andre målinger af Skovsgård Tranum Skole
- Jubilæumsfest (62 år)
- Kommunikationsstrategi – udarbejdelse af princip
- tilbagemelding fra lærerne på mad og profil.



8. Meddelelser og orientering (den resterende tid, dvs. indholdet skal tilpasses tid)

a. Skolebestyrelsesformanden

b. SI,

Der er kommet 5 Ukrainske børn i Sien, både i vuggestue og i børnehave. De er startet rigtig godt og de virker trygge. Der var høsttema lige efter sommerferien. Der er mange børn i alle afdelinger.

c. SFO i Skovsgård

Lidt flere børn, mange gode aktiviteter. Der har lige været ude uge, hvor alle aktiviteter forgik udenfor. SFO bruger lokalsamfundet bl.a. med besøg på markedspladsen.

d. Skolen, DT siger lidt om profilarbejdet i Tranum

Skovsgård: En del forældremøder allerede, møder i næste uge også. Der har været besøg af SSP. Der er åbnet pusterum i år igen da der er en del børn der har behov for det. Strukturen er ved at være faldet på plads i forhold til sammen læste klasser. Der kigges på struktur for at finde ud af hvordan teamstrukturen skal være fremover. Andreas spørger om der findes noget fra skolebestyrelsen f.eks. i forbindelse med bad efter idræt. En samlet besked om hvad man forventer af forældrene på de forskellige klassetrin.

Tranum: Ny profil i Tranum: Kim siger at ifølge Trille følges den plan der er lavet fuldstændig. Der eksperimenteres med udeundervisning og der arbejdes på at starte mere samarbejde op med lokalsamfundet. Der arbejdes i flere timer på at flytte noget undervisning ud i naturen. Birger spørger om hvordan disse tiltag synliggøres. Der bruges stadig Facebook og det kunne være en mulighed at skrive om det og få det ud til flere. Andreas siger at det har været rigtig positivt og det fungerer rigtig godt. Der er god kommunikation til forældrene.

Der er startet ny børnehaveklasseleder op efter sommerferien og Line er kommet tilbage som barselsvikar.

e. Skoleledelsen, opfølgning på udskolings elever i Brugsen, kostpenge i forbindelse med lejrture

Invitation til Kick-off møde den 28/9, det kræver tilmelding.

Kim fortæller at vi gerne vil have skolebestyrelsen til at sige ja til at hæve beløbet til kostpenge på lejrskoler, det kan ikke løbe rundt med de nuværende 75 kroner og vi vil gerne fremover kunne opkræve 100 kroner. Skulle der blive overskud vil det blive brugt af eleverne.

Bestyrelsen siger JA til at hæve beløbet til 100,-

Der skal laves ny skoleudviklingsplan og denne tages op på næste skolebestyrelsesmøde. Der gøres erfaringer i Tranum som eventuelt kunne bruges i Skovsgård også.



Skovsgård Tranum Skole

Hovedgaden 69, 9460 Brovst

Hovednummer: 72 57 81 50

Skovsgaardtranum@jammerbugt.dk

9. Eventuelt.

Møde med Unica ang. mulighederne i stedet for den gamle tandklinik. Der kunne laves en Pumptrackbane og evt. noget med en skaterbane. Unica er vendt tilbage og har meldt at de ikke vil være med. Hvis Unica skal gå i gang skal de have 50000,- for at lave tegninger og en garanti for at de skal lave det hvis det bliver aktuelt. Det er ikke planen at der kun skal være en skaterbane, men også noget for alle aldre. Eleverne spørger ind til om der laves nye cykelskure hvis de gamle fjernes, det er planen.